ДОГОВОР № с о"
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве в инклюзивном

профессиональном образовании

г. Г розный « » декабря 2021г.

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Чеченский государственный колледж» - базовая
профессиональная образовательная организация, обеспечивающая поддержку
региональной системы инклюзивного профессионального образования в
Чеченской Республике, в лице директора Гуноева Ибрагима Султановича,
действующего на основании Устава , именуемое в дальнейшем «Сторона -1», с
одной стороны, и Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени
С.С-А. Джунаидова», в лице директора Магамедова Зайнди Аладиевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона -2», с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 «Стороны» договариваются о сетевом взаимодействии для решения

следующих задач:
-профориентация, сопровождение и содействие в последующем
трудоустройстве инвалидов и лиц с ОВЗ при получении ими СПО и ПО;
- совместная профориентационная деятельность, осуществление консультаций
инвалидов и лиц с ОВЗ, их родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся по вопросам получения среднего
профессионального образования, в том числе с проведением профессиональной
диагностики;
- обеспечение условий для получения профессионального образования лицам с
особыми образовательными потребностями (лица с ОВЗ и инвалидностью) для
удовлетворения их запросов (интеллектуальных, социальных, духовных);

разработка адаптированных образовательных программ среднего
профессионального образования и профессионального обучения;
- реализация и сопровождение адаптированных образовательных программ
среднего профессионального образования, профессионального образования для
инвалидов и лиц с ОВЗ с использованием сетевой формы;

предоставление для коллективного пользования специальных
информационных и технических средств, дистанционных образовательных
технологий, учебно-методических материалов;
- сопровождение трудоустройства выпускников с инвалидностью;
- повышение квалификации, в том числе в форме стажировок, педагогических
работников профессиональных образовательных организаций Чеченской
Республики;
- создание кадрового, методического и информационного ресурса для оказания
методической, информационной и социально- психологической помощи
педагогам, родителям (законным представителям) лицам с ОВЗ и
инвалидностью.

1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
совместно разрабатывают и согласуют адаптированные

образовательные программы для профессионального обучения лиц с ОВЗ и
инвалидностью;

- сопровождают реализацию индивидуальных программ реабилитации
детей и лиц с ОВЗ;

- взаимодействуют по обеспечению учебными пособиями, иной
специальной учебной литературой;

проводят подготовку педагогических работников, владеющих
специальными педагогическими подходами и методами обучения и воспитания
детей с ОВЗ и детей-инвалидов;

содействуют друг другу в организации и проведении семинаров,
мастер-классов, иной методической помощи;

- содействуют информационному обеспечению деятельности по договору,
представляют его интересы;

- разрабатывают локальные акты, регламентирующие деятельность по
организации обучения инвалидов и лиц с ОВЗ;

- создают условия для обеспечения универсальной безбарьерной среды;
- организуют сетевую профориентационную деятельность, осуществляют

консультацию инвалидов и лиц с ОВЗ, их родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся по вопросам получения профессионального
образования, в том числе с проведением профессиональной диагностики;

- обеспечивают специализированный учет обучающихся с ОВЗ и
инвалидов на этапах их поступления в профессиональную образовательную
организацию, обучения, трудоустройства.

1.3 В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли.

1.4 Совместная деятельность и порядок ее реализации могут
дополнительно согласовываться Сторонами путем подписания дополнительных
соглашений к договору.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Стороны содействуют друг другу в предоставлении информационной
поддержки, консультационных услуг в порядке, определенном
дополнительным договором сторон.
2.2. Стороны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового
обеспечения деятельности сторон по настоящему договору.
2.3. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности по
договору.
2.4. Стороны содействуют научному и учебно-методическому,
консультационному обеспечению деятельности.

3. Изменение, расторжение Договора
3.1. Изменения и дополнения к настоящему договору заключаются в
письменной форме.
3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»

декабря 2026 г.
3.3. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан
недействительным по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации или по соглашению сторон.

4. Прочие условия Договора
4.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов,
адресов и иных существенных изменениях.
4.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Сторона 1: Сторона 2:

Государственное бюджетное Государственное бюджетное
профессиональное образовательное профессиональное образовательное

; учреждение «Чеченский учреждение «Гудермесский
государственный колледж» педагогический колледж имени С.С-А.

Джунаидова»

Юр. адрес: г. Грозный, ул.Ахмеда
Арслана Аплауддина, 16.
Адрес места нахождения:
г. Г розный. ул.Ахмеда Арслана
Аллаудднна, 16, ул. Шефская, 23.
ИНН КПП 2014002643/2014
ОКПО: 45276633
ОГРН: 1022002545982
БИК: 019690001
Счет №
03224643960000009400
Банк получателя:
Отделение НБ
Чеченская Республика
г. Г розный
КБК 00000000000000000130
л/счет 20946У16590
Тел. 8(8712) 22-32-64
e-mail: chech-tech@mail.ru

Адрес: 366203, ЧР, г. Гудермес, ул.
Хасбулатова, 1 б
ИНН 2005001724
КПП 200501001
ОГРН - 1022002141556
Казначейский счет -
03224643960000009400
л/с 20946X43970
БИК-019690001
ЕКС -  40102810945370000083
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК
по Чеченской Республике г. Г розный
E-mail: gums_college@mail.ru

mailto:chech-tech@mail.ru
mailto:gums_college@mail.ru

		2025-03-04T14:02:37+0300
	Дааев Вахахажи Буарович
	Я являюсь автором этого документа